



PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS

Šeimų asociacijai

El. paštas:

lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com

asociacijaseimoms@gmail.com

2024-02-15

Nr.

Į 2024-01-29

Nr.

ŠA SR24 02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Teikiame Plungės rajono savivaldybės atsakymus į Iniciatyvinės grupės pateiktus klausimus:

1. Kokių veiksmų dėl lankstaus poilsio užtikrinimo savivaldybės Darželiuose ėmėsi savivaldybė nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos kreipimosi?

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vadovai įpareigoti įsivertinti vaikų miegojimo situaciją savo įstaigose ir, atsižvelgiant į kiekvienos įstaigos darbo ypatumus ir infrastruktūrą, pasitvirtinti tvarkos aprašus ir užtikrinti kitokias poilsio organizavimo formas nei miegojimas.

Atliepiant lankstaus poilsio užtikrinimą įstaigose, sudarytos sąlygos ugdytiniams rinktis alternatyvias dienos poilsio formas.

Pokalbiuose su mokytojais, tėvų susirinkimų metu, tėvai ir mokytojai supažindinti su Vaikų poilsio organizavimo aprašu.

2. Ar buvo/bus parengtas dokumentas (gairės, rekomendacijos ar kt.), kuriuo numatoma, kaip savivaldybės Darželiuose turi būti organizuojamas pietų poilsis? Ar ir kaip su šiuo dokumentu buvo supažindintos ugdytinių šeimos? Prašytume pateikti tokio dokumento kopiją susipažinimui.

Plungės lopšeliuose-darželiuose parengti vaikų, nenorinčių miegoti pietų miego, užimtumo tvarkos aprašai patvirtinti įstaigos direktorių įsakymais, aprašai suderinti su Mokyklos taryba, Darbuotojų atstovais, Tėvų atstovais.

Visa informacija perduota grupių tėvams (uždaruose grupių FB puslapiuose bei Messenger grupelėse) bei patalpinta įstaigų tinklapiuose.

3. Ar nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės kreipimosi į savivaldybę dėl lankstaus poilsio (ne)užtikrinimo kreipėsi tėvai? Jei taip, kiek? Kokia pagalba jiems buvo suteikta?

Nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės kreipimosi dėl lankstaus poilsio organizavimo užtikrinimo, į savivaldybę tėvai nesikreipė. Mūsų žiniomis, į visus kylančius klausimus tėvai atsakymus gavo įstaigų viduje.

4. Kokios pagalbos iš savivaldybės organizuojant lankstų poilsį prašė Darželiai ir ar ji buvo suteikta?

Vienas iš besikreipiančių įstaigų prašymų buvo papildomo finansavimo suteikimas. Tačiau peržiūrėjus įstaigų vidinius resursus, rasti kiti sprendimo būdai. Plungės rajono savivaldybė visada pasiruošusi bendradarbiauti ir ieškoti geriausių problemos sprendimo būdų.

5. Kaip apie Inicijatyvinės grupės identifikuotą problemą ir jos sprendimo būdus buvo informuoti ugdytinių tėvai ir Darželių pedagogai? Ar buvo sudaryta galimybė visiems tėvams susipažinti su informacija raštu ar informacijos perdavimas paliktas grupių mokytojų diskrecijai?

Visa informacija buvo paskelbta uždaroje grupių socialiniuose tinkluose (informaciją pateikė administracijos atstovai), diskutuojama per tėvų susirinkimus, kuriuose dalyvauja Mokyklos vadovai. Tėvai, kurie nedalyvavo susirinkime, supažindinti asmeniškai. Informacija patalpinta darželio el. dienyne „Mūsų darželis“

6. Ar informacija apie lankstaus poilsio organizavimą savivaldybės Darželiuose skelbiama savivaldybės ir/ar ugdymo įstaigų tinklalapiuose? Jei taip, prašytume pasidalyti nuorodomis.

Taip, skelbiama. Pridedu kelių įstaigų nuorodas:

<https://www.plungesnykstukas.lt/teisine-informacija/teises-aktai/>

<https://www.ldrutele.lt/paslaugos/nemiegaliukai/>

<https://alsedziai.plunge.lm.lt/2022/03/10/dokumentai-darzelis/>

Dalis įstaigų informaciją apie lankstaus poilsio organizavimą skelbia elektroninėje informavimo platformoje „Mūsų Darželis“.

7. Ar savivaldybės Darželiuose yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės? Jei taip, ar yra taikomi kokie nors kriterijai ar ribojimai norint į jas patekti (amžius, auklėtojos nuomonė, ribotas galinčių patekti iš vienos grupės vaikų skaičius ir pan.). Jeigu tokios grupės nebuvo suformuota, kaip Darželiuose organizuojamas poilsis nemiegantiems vaikams?

Darželyje yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės. Norint į ją patekti, jokie kriterijai ar ribojimai netaikomi. Tėvai rašo prašymą įstaigos vadovui. Pagal iš anksto sudarytą mokytojų, užsiimančių su nemiegančiais vaikais, grafiką, ramios poilsio veiklos organizuojamos atskirose darželio patalpose (metodinis centras, muzikos salė, lauko erdvė).

8. Ar savivaldybės Darželiai pasidalijo su tėvais ir pedagogais iniciatyvinės grupės parengtais vizualiais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą? Jei taip - kaip vyko šios informacijos sklaida (asmeniškai el. paštu, atspausdinta grupėse, paskelbta socialiniuose tinkluose, vidinėse platformose ir t.t.)?

Įstaigos socialinės erdvės paskyroje bei elektroninėje informavimo sistemoje „Mūsų darželis“ buvo dalinamasi.

9. Kaip Darželiuose užtikrinama, kad sutartos poilsio tvarkos būtų laikomasi (nepiktnaudžiaujama „pagulėjimu“, „pats pirmas užmigo“ ir pan.). Ar ir kaip užtikrinama kontrolė, kad nemiegantys vaikai nebūtų guldomi arba būtų pakeliami sutartu laiku?

Užtikrinamas tvarkos aprašo laikymasis bendru sutarimu – vaikas pats išreiškia norą pasirinktam poilsio būdai (pvz. po žygio pėsčiomis šešiametė paklausė grupės mokytojos ar galėtų pailsėti lovelėje, nes labai pavargo žygio metu, abipusiu sutarimu pagulėta lovelėje; po sportinių varžybų keturmetis paprašė leisti pailsėti grupėje (ramiai pagulėjo lovelėje, vėliau išėjo pas „nemiegaliukus“); kartais vaikai lieka grupėje ir žaidžia ramius žaidimus). Kontrolė čia visai nereikalinga, vadovaujamasi protingumo principu.

10. Ar Darželiai buvo įpareigoti dienvarkėse nurodyti poilsio laiką vietoje miego/pogulio?

Atskiro įpareigojimo nenurodyta, dienvarkėje, skelbiamoje Tėvams, įrašyta „poilsio laikas“. Poilsio laikas nurodytas mokytojų, užsiimančių su nemiegančiais vaikais, veiklos grafike, kuris sudaromas kiekvienai savaitei.

11. Jeigu alternatyvaus poilsio sąlygą numatyta įtraukti į sutartis su ugdymo įstaigomis - kaip apie tai buvo informuoti jau anksčiau sutartis pasirašę tėvai? Prašytume pacituoti šią sutarties sąlygą.

Šiuo metu neįtraukta. Vaikų poilsio organizavimo aprašas pateikiamas kaip atskiras dokumentas.

12. Jeigu savivaldybė vykdė ugdymo įstaigų/tėvų apklausą dėl pietų poilsio organizavimo - prašome pateikti apklausos imtį ir jos rezultatus (nurodyti ne tik kiek nustatyta nemiegančių vaikų, bet ir kiek tėvų iš viso apklausta).

Vienas Plungės darželis apklausė visus, 251 ugdytinio tėvą (globėją), pageidavimą rinktis alternatyvias poilsio formas pareiškė 10 ugdytinių tėvų.

13. Jeigu savivaldybė buvo numačiusi organizuoti pedagogų švietimą lankstaus poilsio klausimais - prašytume nurodyti, kaip tai buvo organizuota. Jei toks švietimas nebuvo organizuotas, ar planuojama organizuoti ateityje ir ar tam būtų reikalinga iniciatyvinės grupės pagalba (atrenkant lektorius, aktualias temas ir pan.).

Neaktualu, šiuo metu nenumatyta.

Ateityje galėtų būti pedagogų švietimas, bet tam turi būti skirtos papildomos lėšos arba nemokamos konsultacijos.

Vedėjas

Gintautas Rimeikis